

Øko-One ApS

Grønvej 105

5260 Odense S

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. august 2017

Michael Balle
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Øko-One ApS Grønvej 105 5260 Odense S
Telefon	6615 2725
E-mail	michaelballe@os.dk
CVR-nr.	26636434
Regnskabsår	1. april 2016 - 31. marts 2017
Bestyrelse	Michael Balle Lone Vilstrup Sørensen
Direktion	Michael Balle, Direktør
Revisor	Revisionsfirmaet Leif Vesterlund Registreret Revisionsanpartsselskab Lindholmvej 1A 5250 Odense SV CVR-nr.: 10092159
Pengeinstitut	Jyske Bank Mageløs 8 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion af økologiske grønstager.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. april 2016 - 31. marts 2017 udviser et resultat på kr. -8.822, og selskabets balance pr. 31. marts 2017 udviser en balancesum på kr. 13.890.537, og en egenkapital på kr. 1.877.135.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende. Der forventes tilfredsstillende resultat i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.832.012	1.620.352
Personaleomkostninger	1	-1.087.076	-1.190.256
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-404.239	-354.571
Driftsresultat		340.697	75.525
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		13.336	6.167
Finansielle indtægter	2	2.944	3.535
Finansielle omkostninger	3	-361.637	-348.300
Resultat før skat		-4.660	-263.073
Skat af årets resultat		-4.162	80.358
Årets resultat		-8.822	-182.715
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-8.822	-182.715
Resultatdesponering		-8.822	-182.715

Balance 31. marts 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		9.842.304	9.860.086
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.641.777	1.488.515
Materielle anlægsaktiver		11.484.081	11.348.601
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.453	0
Finansielle anlægsaktiver		7.453	0
Anlægsaktiver		11.491.534	11.348.601
Fremstillede varer og handelsvarer		1.663.420	1.479.500
Varebeholdninger	4	1.663.420	1.479.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		261.460	184.557
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	601.580
Tilgodehavende selskabsskat		28.113	113.253
Andre tilgodehavender		34.356	92.493
Periodeafgrænsningsposter		405.127	392.229
Tilgodehavender		729.056	1.384.112
Likvide beholdninger		6.527	0
Omsætningsaktiver		2.399.003	2.863.612
Aktiver		13.890.537	14.212.213

Balance 31. marts 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	5	125.000	125.000
Overført resultat	6	1.752.135	1.760.958
Egenkapital		1.877.135	1.885.958
Hensættelser til udskudt skat		237.482	284.055
Hensatte forpligtelser		237.482	284.055
Gæld til realkreditinstitutter		9.156.763	9.270.694
Gæld til banker		680.840	680.840
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		251.061	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	10.088.664	9.951.534
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		191.311	113.618
Gæld til banker		1.182.592	1.579.485
Leverandører af varer og tjenesteydelser		210.162	290.658
Gæld til tilknyttede virksomheder		297	0
Anden gæld		95.894	99.905
Deposita		7.000	7.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.687.256	2.090.666
Gældsforpligtelser		11.775.920	12.042.200
Passiver		13.890.537	14.212.213
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Noter

	2016/17	2015/16	
1. Personalemkostninger			
Lønninger	1.044.269	1.163.009	
Pensioner	15.298	15.298	
Andre omkostninger til social sikring	10.723	11.235	
Andre personaleomkostninger	16.786	714	
	1.087.076	1.190.256	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	4	4	
2. Finansielle indtægter			
Andre finansielle indtægter	2.944	3.535	
	2.944	3.535	
3. Finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	361.637	348.300	
	361.637	348.300	
4. Varebeholdninger			
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>			
Fremstillede varer og handelsvarer	1.663.420	1.479.500	
Varebeholdninger i alt	1.663.420	1.479.500	
5. Virksomhedskapital			
Saldo primo	125.000	125.000	
Saldo ultimo	125.000	125.000	
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.			
6. Overført resultat			
Saldo primo	1.760.957	1.943.673	
Årets afgang	-8.822	-182.715	
Saldo ultimo	1.752.135	1.760.958	
7. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald	Forfald	Forfald
	efter 1 år	indenfor 1 år	efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	9.156.763	114.511	8.196.570
Gæld til banker	680.840	0	680.840
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	251.061	76.800	0
	10.088.664	191.311	8.877.410

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for bankgæld i tilknyttet selskab. Bankgælden i tilknyttet selskab er pr. 31/3 2017 kr. 0.

Selskabet har indgået forpagtningsaftale med en gennemsnitlig årlig ydelse på ca. kr. 900.000. Forpagtningsaftalerne har en restløbetid til år 2017 og 2020.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af driftsbygninger med en årlig husleje på kr. 216.000. Lejekontrakten er som udgangspunkt uopsigelig fra både udlejer og lejers side.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for LVS Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er udstedt realkreditpantebrev på kr. 600.000 som sikkerhed for lån ved DLR Realkredit A/S og den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte aktiv udgør på balancedagen kr. 1.181.423.

Der er udstedt realkreditpantebrev på kr. 9.000.000 som sikkerhed for lån ved Nordea Kredit, og den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte aktiv udgør på balancedagen kr. 8.680.880..

Der er udstedt ejerpantebreve på ialt kr. 1.300.000 i ejendomme som sikkerhed for lån i Jyske Bank.

Der er udstedt virksomhedspant på kr. 1.200.000 som sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank.